

**Protokół kontroli doraźnej nr 5533.5.2021.DA.KE
Szkoły Podstawowej Dolicach w związku z zamiarem
likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie
i zamiarem przekształcenia Szkoły Podstawowej w Dobropolu Pyrzyckim**

Informacje o szkole/placówce

Nazwa i adres szkoły: **Szkoła Podstawowa w Dolicach, ul. Ogrodowa 46, 73-115 Dolice**
Telefon sekretariat: 91 5640027
Imię i nazwisko dyrektora: Aleksandra Kuczyńska

Informacje o organie dokonującym czynności:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Telefon: (91) 4427500, e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Daniela Arciszewska	8 lutego 2021 r.	5533.5.2021.DA
2.	Ewa Klukowska	8 lutego 2021 r.	5533.5.2021.KE

Termin rozpoczęcia kontroli: 12 lutego 2021 r.
Termin zakończenia kontroli: 12 lutego 2021 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 5533.5.2021.
Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 37
Dyrektora o kontroli powiadomiono telefonicznie w dniu: 5 lutego 2021 r.

Informacje o kontroli:

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 4 lutego 2021 r. do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty przez Radę Gminy Dolice prośby o zaopiniowanie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie z dniem 31 sierpnia 2021 r. wraz z uchwałą Rady Miejskiej w Dolicach Nr XXIII/242/21 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie oraz o zaopiniowanie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Dobropolu Pyrzyckim w szkołę o niepełnej strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III wraz z Uchwałą Nr XXIII/243/21 z 21 stycznia 2021 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie oraz o zaopiniowanie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Dobropolu Pyrzyckim w szkołę o niepełnej strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III.

W trakcie kontroli:

Przeprowadzono rozmowę z dyrektorem szkoły panią Aleksandrą Kuczyńską Dyrektorem Szkoły podstawowej w Dolicach i panem Wojciechem Ukleją Wicedyrektorem Szkoły,

dokonano wglądu do dokumentacji szkolnej w zakresie przedmiotu kontroli oraz oglądu budynków Szkoły Podstawowej w Dolicach.

Informacje wynikające z kontroli.

1. Lustracja budynków Szkoły Podstawowej w Dolicach.

a) liczba uczniów i oddziałów:

W szkole uczy się łącznie 254 uczniów, w tym 60 w 3 oddziałach przedszkolnych (z jednym oddziałem „0”), 195 w oddziałach szkolnych od klas I-VIII. W ramach 3 oddziałów przedszkolnych jest jeden oddział dla dzieci sześciolletnich liczący 19 uczniów. Do pozostałych oddziałów przedszkolnych uczęszczają dzieci w wieku od trzech do pięciu lat. Utworzona jest grupa trzy i czterolatków licząca 16 dzieci i grupa dzieci w wieku czterech i pięciu lat licząca 24 dzieci.

Liczebność uczniów w oddziałach szkolnych przedstawia się następująco:

Klasa I – 19 uczniów.

Klasa II A – 12 uczniów.

Klasa II B - 14 uczniów.

Klasa III A – 13 uczniów.

Klasa III B – 15 uczniów.

Klasa IV – 26 uczniów.

Klasa V – 13 uczniów.

Klasa VI - 22 uczniów.

Klasa VII A – 22 uczniów.

Klasa VII B – 19 uczniów.

Klasa VIII – 20 uczniów.

W przypadku ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie i przekształceniu Szkoły Podstawowej w Dobropolu Pyrzyckim liczba uczniów w oddziałach przedszkolnych i szkolnych przedstawiałaby się następująco.

Z informacji pozyskanych przez Dyrektorów szkoły od organu prowadzącego po ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie utworzone zostałyby dodatkowo 2 oddziały przedszkolne – jeden dla dzieci sześciolletnich, drugi dla dzieci młodszych.

Klasa I A – 18 uczniów.

Klasa I B – 9 (dla dzieci z Sądowa).

Klasa II A – 21 uczniów.

Klasa II B - 6 uczniów (dla dzieci z Sądowa).

Klasa III A – 13 uczniów.

Klasa III B – 14 uczniów.

Klasa III C – 10 uczniów (dla dzieci z Sądowa).

Klasa IV A – 23 uczniów.

Klasa IV B - 23 uczniów.

Klasa V A - 21 uczniów.

Klasa V B – 21 uczniów.

Klasa VI A – 13 uczniów.

Klasa VI B – 15 uczniów.

Klasa VII A – 22 uczniów.

Klasa VII B – 25 uczniów.

Klasa VIII A – 21 uczniów.

Klasa VIII B – 20 uczniów.

Klasa VIII C – 22 uczniów.

Zamiarem jest to, aby dzieci z klas I-III w pierwszym roku nauki funkcjonowały w swoich oddziałach przeniesionych z Sądowa.

W przypadku ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie dzieci w wieku przedszkolnym dołączone zostałyby do oddziałów przedszkolnych funkcjonujących w SP w Dolicach. Konieczne byłoby utworzenie drugiego oddziału „0”.

Klasa I A – 18 uczniów.

Klasa I B – 9 (dla dzieci z Sądowa).

Klasa II A – 21 uczniów.

Klasa II B - 6 uczniów (dla dzieci z Sądowa).

Klasa III A – 13 uczniów.

Klasa III B – 14 uczniów.

Klasa III C – 10 uczniów (dla dzieci z Sądowa).

Klasa IV A – 17 uczniów.

Klasa IV B - 17 uczniów.

Klasa V A - 17 uczniów.

Klasa V B – 17 uczniów.

Klasa VI – 18 uczniów.

Klasa VII A – 16 uczniów.

Klasa VII B – 15 uczniów.

Klasa VIII A – 18 uczniów.

Klasa VIII B – 18 uczniów.

Klasa VIII C – 19 uczniów.

W przypadku ewentualnego przekształcenia Szkoły Podstawowej w Dobropolu Pyrzyckim liczba uczniów w poszczególnych klasach przedstawiałaby się następująco:

Klasa IV A – 20 uczniów.

Klasa IV B - 20 uczniów.

Klasa V A - 21 uczniów.

Klasa V B – 21 uczniów.

Klasa VI – 23 uczniów.

Klasa VII A – 19 uczniów.

Klasa VII B – 19 uczniów.

Klasa VIII A – 24 uczniów.

Klasa VIII B – 25 uczniów.

Podsumowując: w przypadku ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie i ewentualnego przekształcenia Szkoły Podstawowej w Dobropolu Pyrzyckim w Dolicach funkcjonowałyby 5 oddziałów przedszkolnych i 18 oddziałów szkolnych.

W przypadku ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie w Dolicach funkcjonowałyby 5 oddziałów przedszkolnych i 17 oddziałów szkolnych.

W przypadku ewentualnego przekształcenia Szkoły Podstawowej w Dobropolu Pyrzyckim funkcjonowałyby 3 oddziały przedszkolne i 13 oddziałów szkolnych.

b) Liczba pomieszczeń do nauki:

Szkoła funkcjonuje w 3 budynkach. Siedziba szkoły mieści się w budynku przy ulicy Ogrodowej 46. Budynek jest podpiwniczony, dwukondygnacyjny, z wysokim dachem. Został wybudowany w 2003 r. Jego powierzchnia wynosi 3856,12 m². Oddalony jest od drogi głównej o około 350 m. Jest ogrodzony i monitorowany. Mieści się w nim 18 sal edukacyjnych. Są one duże, przeznaczone dla 30 uczniów. W budynku mieści się również hala sportowa wybudowana w 1999 r. o powierzchni użytkowej 1136 m².

Ponadto znajdują się w niej następujące pomieszczenia: salka do zajęć korekcyjnych, świetlica z aulą, stołówka, kuchnia, gabinet profilaktyki zdrowotnej, gabinet

pedagoga i psychologa, gabinet doradcy zawodowego, biblioteka publiczna z czytelnią z wydzieloną częścią dla szkoły, gabinety dyrektorów i sekretariat, pokój nauczycielski. Korytarze są jasne i szerokie, klasy czyste, dobrze oświetlone i zadbane. W budynku szkoły przy ulicy Ogrodowej uczą się uczniowie klas III-VIII. Budynek jest dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych (podjazdy, toaleta). Na terenie obiektu znajduje się kompleks boisk sportowych, miasteczko ruchu drogowego i siłownia zewnętrzna.

Budynek szkoły przy ulicy Pyrzyckiej 1 zaczął funkcjonować jako budynek szkolny od 1945 r. Jest murowany, częściowo podpiwniczony, trzykondygnacyjny, o powierzchni użytkowej 667,90 m². Mieści się w nim 5 sal edukacyjnych, w których uczą się uczniowie z oddziałów od „0”-II. Wszystkie pomieszczenia do zajęć edukacyjnych liczą około 55 m². w budynku mieści się również gabinet pielęgniarki, gabinet dyrektora, pokój nauczycielski, sala zabaw o powierzchni 37,84 m², sala do zajęć specjalistycznych, kuchnia i świetlica. Obok szkoły znajduje się boisko do piłki nożnej oraz do koszykówki i plac zabaw. Teren jest ogrodzony i monitorowany.

Budynek szkoły przy ulicy Wiejskiej 39 pochodzi z lat sześćdziesiątych w części przeznaczony jest na potrzeby szkoły, w części dla OSP. Jest to budynek parterowy, w którym szkoła użytkuje 2 sale do zajęć edukacyjnych, jedna o powierzchni 42 m², druga 76 m². Toalety dostosowane są do potrzeb dzieci w wieku przedszkolnych, jedna toaleta dostosowana jest do potrzeb dzieci niepełnosprawnych. W budynku znajduje się kuchnia i szatnie dla dzieci. Teren jest ogrodzony, monitorowany, mieści się na nim plac zabaw.

We wszystkich obiektach uczniowie posiadają indywidualne szafki.

c) szczególne osiągnięcia szkoły:

Na egzaminie ósmoklasisty w roku szkolnym 2019/2020 uczniowie uzyskali następujące wyniki: język polski - stanin 2 (wynik niższy niż w gminie, w powiecie i w województwie), matematyka – stanin 3 (wynik niższy niż w gminie, w powiecie i w województwie), język angielski – stanin 4 (wynik wyższy niż w gminie, niższy niż w powiecie i w województwie).

Na egzaminie ósmoklasisty w roku szkolnym 2018/2019 uczniowie uzyskali następujące wyniki: język polski - stanin 3 (wynik wyższy niż w gminie, niższy niż w powiecie i w województwie), matematyka – stanin 3 (wynik wyższy niż w gminie, niższy niż w powiecie i w województwie), język angielski – stanin 3 (wynik wyższy niż w gminie, niższy niż w powiecie i w województwie).

W roku szkolnym 2020/2021 szkoła realizuje Roczny plan wspomaganie z języka polskiego.

Uczniowie biorą udział w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. W roku szkolnym 2020/2021 4 uczniów zakwalifikowało się do etapu wojewódzkiego z konkursach: z języka polskiego, języka angielskiego, z geografii i z historii. W ubiegłym roku szkolnym uczeń został finalistą w konkursie z historii. Uczniowie w roku szkolnym 2020/2021 wzięli udział w gminnym turnieju bezpieczeństwa ruchu drogowego. Każdego roku szkoła organizuje eliminacje powiatowe ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej, uczniowie osiągają wysokie wyniki na poziomie powiatu.

d) stopień zmianowości:

Nauka odbywa się w systemie jednozmianowym, zajęcia edukacyjne odbywają się w godzinach od 8.15 do 14.35. W ramach tych godzin realizowane są zajęcia edukacyjne i dodatkowe.

e) zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym:

– **baza i wyposażenie:**

Budynek przy ulicy Ogrodowej.

Wśród 18 sal edukacyjnych znajdują się: pracownia historyczna, chemiczna, geograficzna, 3 pracownie polonistyczne, pracownia biologiczno-fizyczna, muzyczna, języka angielskiego, języka niemieckiego, 2 pracownie matematyki, sala komputerowa na 24 stanowiska i 2 sale przeznaczone do edukacji wczesnoszkolnej. Obecnie 3 sale edukacyjne nie są wykorzystywane z uwagi na zbyt niską liczbę oddziałów. 17 sal edukacyjnych wyposażonych jest w tablice multimedialne z rzutnikiem oraz w laptopy, z dostępem do Internetu. Szkoła posiada łącze światłowodowe. Wszystkie sale wyposażone są w pomoce dydaktyczne do realizacji podstaw programowych z zakresu szkoły podstawowej. Sala komputerowa posiada 24 stanowiska komputerowe, dodatkowo zakupiono 14 tabletów i 2 tablety graficzne. W ramach programów Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła Plus zakupiono 21 laptopów do nauki zdalnej.

Budynek przy ulicy Pyrzyckiej.

W każdej sali edukacyjnej znajduje się tablica interaktywna z rzutnikiem oraz laptopy, dostęp do Internetu odbywa się przez łącze światłowodowe. Wyposażenie w pomoce dydaktyczne zapewnia realizację podstaw programowych z zakresu klas „0”-II.

Budynek przy ulicy Wiejskiej.

W salach edukacyjnych znajdują się tablice interaktywne i pomoce dydaktyczne do realizacji podstaw programowych z zakresu wychowania przedszkolnego.

– **zaplecze sportowo-rekreacyjne:**

Budynek przy ulicy Ogrodowej.

W hali sportowej mieści się sala gimnastyczna o powierzchni 580 m² oraz sala korekcyjna o powierzchni 59,22 m², pomieszczenie dla nauczycieli wychowania fizycznego, magazynki na sprzęt sportowy, 2 szatnie dla uczniów z toaletami i prysznicami, na piętrze pokoje gościnne. Na zewnątrz znajduje się kort do tenisa ziemnego, boisko z dwiema bramkami do piłki nożnej oraz 2 boiska do koszykówki, bieżnia i siłownia zewnętrzna. Utworzone zostało miasteczko ruchu drogowego, zakupione zostały rowery i znaki drogowe.

Budynek przy ulicy Pyrzyckiej.

Na terenie szkoły jest boisko do piłki nożnej koszykówki oraz plac zabaw. Część zajęć wychowania fizycznego czasami odbywa się w sali gimnastycznej przy ulicy Ogrodowej.

Budynek przy ulicy Wiejskiej.

Na terenie szkoły znajduje się plac zabaw.

– **organizacja świetlicy:**

Z świetlicy uczniowie mogą skorzystać przed rozpoczęciem zajęć i po zakończeniu lekcji, tj. w godzinach 7.15-08.15, 12.00-16.00. Świetlica mieści się w budynku przy ulicy Pyrzyckiej.

– **warunki sanitarne:**

Budynek przy ulicy Ogrodowej.

Mieści się w nim 12 toalet (25 kabin, 9 pisuarów), w tym jedna toaleta dostosowana do potrzeb osoby niepełnosprawnej.

Budynek przy ulicy Pyrzyckiej.

Znajdują się w nim 4 toalety (10 kabin, 3 pisuary). Toalety dostosowane są do wieku dzieci.

Budynek przy ulicy Wiejskiej.

W szkole znajdują się 3 toalety (6 kabin, 2 pisuary). Toalety dostosowane są do wieku dzieci.

– **organizacja żywienia:**

W budynku przy ulicy Ogrodowej mieści się kuchnia, w której obiady gotuje firma zewnętrzna. Uczniowie korzystają z obiadów dwudaniowych. Posiłki dowożone są do budynków przy ulicy Pyrzyckiej i Wiejskiej. Z obiadów korzysta około 30 uczniów.

2. Kwalifikacje kadry pedagogicznej.

W szkole zatrudnionych jest 28 nauczycieli, w tym w wymiarze pełnego etatu 24 nauczycieli, nauczyciele zatrudnieni w niepełnym wymiarze godzin realizują od 6 do 14 godzin tygodniowo. 15 nauczycieli posiada stopień nauczyciela dyplomowanego, 9 stopień nauczyciela mianowanego, 4 stopień nauczyciela kontraktowego. Wszyscy nauczyciele posiadają kwalifikacje do prowadzonych zajęć.

3. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli z likwidowanej szkoły, posiadających pełne kwalifikacje pedagogiczne.

Według wiedzy Dyrektorów, z wstępnego rozpoznania wynika, że w przypadku ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie i ewentualnego przekształcenia Szkoły Podstawowej w Dobropolu Pyrzyckim wszyscy nauczyciele z ww. szkół znaleźliby zatrudnienie w szkołach położonych na terenie Gminy Dolice.

4. Oferta zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych szkoły – liczba uczniów uczestniczących oraz współpraca (działania) na rzecz środowiska.

W szkole dla uczniów z klas IV-VIII odbywają się zajęcia rozwijające zainteresowania artystyczne, przyrodnicze, rozwijające kreatywność, rozwijające uzdolnienia z języka niemieckiego, koło informatyczne, koło bezpieczeństwa ruchu drogowego, koło wolontariatu (otrzymało w grudniu 2020 r. od Stowarzyszenia Polites w ramach konkursu „Barwy wolontariatu”).

Dla uczniów z klas I-III odbywają się zajęcia rozwijające umiejętności uczenia się, muzyczne, rytmiczne, geograficzno-historyczne, polonistyczne, rozwijające aktywność i ekspresję twórczą.

W ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej prowadzone są zajęcia: rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze z języka polskiego i matematyki, dla uczniów ze specyficznymi trudnościami w nauce, logopedyczne, zajęcia z pedagogiem i z psychologiem. Korzystało z nich 68 uczniów w pierwszym półroczu roku szkolnego 2020/2021. Najwięcej zajęć jest dydaktyczno-wyrównawczych.

5. Organizacja dowozu i bezpieczeństwo dowozu uczniów/dzieci.

Obwód szkoły obejmuje następujące miejscowości: Dolice, Pomietów, Moskorzyn, Żalęcino, Morzyca, Szemielino, Mogilica. Położone są one w następującej odległości od Dolic: Pomietów – 4 km, Moskorzyn – 6 km, Żalęcino – 10 km, Morzyca – 4 km, Szemielino – 11 km, Mogilica – 4 km. Uczniów do szkoły dowożą 2 autobusy szkolne i bus. Pierwszy autobus przyjeżdża o godzinie 7.30 (uczniowie z Szemielina i z Morzycy), drugi o godzinie 8.10 (uczniowie z Żalęcina, Moskorzyna, Pomietowa), bus przyjeżdża o godzinie 7.30 (uczniowie z Mogilicy). Po zakończonych zajęciach autobusy i bus odwożą uczniów o godzinie: 12.00 (klasy młodsze) i 14.30 (klasy starsze).

Do szkoły dowożonych jest 95 uczniów. Z Pomietowa przyjeżdża 17 uczniów, z Moskorzyna – 14, z Żalęcina – 26, z Morzycy – 19, z Szemielina – 5, z Mogilicy – 10.

Na spotkaniach dotyczących planowanych zmian w sieci szkół Wójt Gminy Dolice oświadczył, że zapewni organizację dowozu uczniów z Sądowa i Dobropola Pyrzyckiego do szkoły w Dolicach. Obecnie Gmina posiada 3 autobusy i bus.

6. Wnioski końcowe w sprawie:

Warunki lokalowe tj liczba pomieszczeń do prowadzenia zajęć edukacyjnych, specjalistycznych i opiekuńczo-wychowawczych jest wystarczająca do zapewnienia edukacji uczniom ze szkół w Sądowie i w Dobropolu Pyrzyckim, po ich przejściu przez Szkołę Podstawową w Dolicach w przypadku ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej w Sądowie i ewentualnym przekształceniu Szkoły Podstawowej w Dobropolu Pyrzyckim.

Zalecenia: nie dotyczy.

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1658, z późn. zm.), dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj.: Dz.U. z 2020 r., poz. 910, z późn. zm.) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, o których mowa w ust. 4, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń zgodnie z ust. 5 - w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń, powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Aleksandra Kuczyńska
Dolicz, 12.02.2021r.

Miejscowość, data i podpis

dyrektora kontrolowanej jednostki*

Ericz Julek
D. Jędrzejewski
Dolicz, 12.02.2021r.

Miejscowość, data i podpis

kontrolujących*

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

Poświadczam odbiór protokołu kontroli 12.02.2021r.

(Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

DYREKTOR
Szkoły Podstawowej w Dolicach
mgr Aleksandra Kuczyńska

* Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. 2017.1658, z późn. zm.), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie

